
Torneio: 2ºTorneio OM2024 Clube Millenniumbcp Dia 1

Campo: Belas Data: 2024-04-07

Modalidade: Stableford Net Individual PCC: +1

Pos. Nome Clube HCP Total

1 André Rosinha Millennium BCP 20 39

2 Hugo Rendeiro Costeira Tigres Bosque 20 38

3 Sergio Martins Belas 25 38

4 José Costa Ferreira Millennium BCP 30 37

5 Rui Batista Santos Clube Benfica 11 36

6 João Carmo Almeida Belas 17 36

7 Luis Alberto Santos Belas 17 36

8 Manuel Brigas Millennium BCP 20 35

9 Madalena Costa Macedo Belas 10 34

10 David Veloso Millennium BCP 30 34

11 José Carlos Guedes Millennium BCP 32 34

12 Vasco Alexandre Belas 12 33

13 Rogerio Rodrigues Belas 18 33

14 Paulo Brito Belas 15 32

15 Gonçalo Júdice Economistas 15 32

16 José Carlos Barroso Sousa Millennium BCP 21 32

17 Álvaro Dinis Millennium BCP 23 32

18 Carlos Santos Millennium BCP 27 32

19 João Veloso Millennium BCP 32 32

20 José Leite Braga Belas 12 31

21 Rui Pedro Brehm Millennium BCP 14 31

22 Augusto Andrade Engenheiros 17 31

23 Rui Filipe Vieira Millennium BCP 20 31

24 Filipa Andrade Belas 20 31

25 Emiliano Tavares Lisbon SC 16 30

26 José Morais Belas 16 30

27 Gonçalo Oliveira Millennium BCP 32 30

28 Felisbela Campos Belas 36 30

29 Jose Joao Soares Millennium BCP 15 29

Classificação Stableford Net 

Classificação Stableford Net (Geral )

Classificação Geral Stableford Net



30 Brigitte Senecaut Montado 17 29

31 Carlos Andrade Belas 19 29

32 José Pedro Fernandes Belas 21 29

33 António Curto Millennium BCP 22 29

34 Oscar Sales Silva Millennium BCP 24 29

35 Luís Valença Millennium BCP 29 29

36 Marta Sotto-Mayor ACP Golfe 30 29

37 João Pinheiro Millennium BCP 32 29

38 António Almeida Reis Força Aérea 13 28

39 José Luís Barroso Quinta do Peru 14 28

40 Mark Evenepoel Belas 15 28

41 Mário Pinto Ribeiro Clube Benfica 16 28

42 Abel Domingues Exército 17 28

43 Vitor Almeida Rodrigues Xira Golfe 18 28

44 José Alvares Cabral Millennium BCP 22 28

45 Nuno Valadas Millennium BCP 22 28

46 Mário Afonso Millennium BCP 13 27

47 Fátima Maria Pita Quinta do Peru 20 27

48 Abilio Nascimento Ramos Estela 21 27

49 José Maria Passanha Guedes Lisbon SC 25 27

50 Tiago Melo Cabral Millennium BCP 27 27

51 Antonio Maria Matos Belas 29 27

52 David Gaspar Força Aérea 12 26

53 Rui Fidalgo Clube Benfica 21 26

54 Luis Miguel Fernandes Millennium BCP 22 26

55 António Ferreira Tavares Millennium BCP 23 26

56 David Broadway Aroeira 28 26

57 Caetano Oliveira Millennium BCP 30 26

58 Nuno Almeida Alves Estoril 32 26

59 Luis Policarpo Millennium BCP 32 26

60 Adriano Cabral Polónia Sporting Golfe 15 25

61 José Reino da Costa Millennium BCP 29 25

62 António Maia Millennium BCP 32 25

63 Manuel Lúcio Millennium BCP 32 25

64 José Dias Millennium BCP 32 25

65 Cláudia de Oliveira Millennium BCP 39 25

66 Ricardo Gomes Millennium BCP 23 24

67 Ricardo Ferreira EDP, Clube 28 24

68 Paulo Narciso Clube Benfica 32 24

69 Paulo Tomás Rosa Millennium BCP 19 23

70 João Carlos de Matos Clube Benfica 23 23

71 Teófilo Santos Ponte de Lima 32 23

72 Jose Carlos Mascarenhas Aroeira 24 22

73 José Bismarck de Melo Aroeira 28 22

74 Marco Sequeira Internacional 30 22

75 Pedro Fezas Vital Millennium BCP 30 22

76 João Cunha Seixas Paço do Lumiar 32 20



77 António Joaquim Oliveira Matos Millennium BCP 32 20

78 Carlos Ribeiro Millennium BCP 13 19

79 Luís Mesquita Millennium BCP 17 19

80 Rui Almeida Ferreira Millennium BCP 29 19

81 António José Henriques Matos Millennium BCP 32 19

82 Pedro Maria Bleck da Silva ACP Golfe 13 18

83 Hugo Santos Engenheiros 32 18

84 Gonçalo Moreira Baptista Millennium BCP 32 15

85 João Soares Millennium BCP 32 9

86 Gil Salema Costa Clube Benfica 32 9

NR Paulo Jose Sousa Ribeiro Belas 12 NR

NR Amadeu Remane Clube Benfica 14 NR

NR Mario Marques Pinto Belas 17 NR

NR José Sousa Santos Clube Benfica 19 NR

NR Miguel Aiveca Millennium BCP 21 NR

NR Luis Filipe Pereira Belas 28 NR

NR Luís Lorvão Clube Benfica 32 NR



Torneio: 2ºTorneio OM2024 Clube Millenniumbcp Dia 1

Campo: Belas Data: 2024-04-07

Modalidade: Stableford Gross Individual PCC: +1

Pos. Nome Clube HCP Total

1 Rui Batista Santos Clube Benfica 11 25

2 Madalena Costa Macedo Belas 10 24

3 André Rosinha Millennium BCP 20 21

4 Luis Alberto Santos Belas 17 21

5 Vasco Alexandre Belas 12 21

6 Hugo Rendeiro Costeira Tigres Bosque 20 20

7 João Carmo Almeida Belas 17 20

8 Manuel Brigas Millennium BCP 20 19

9 Paulo Brito Belas 15 19

10 Gonçalo Júdice Economistas 15 19

11 Rui Pedro Brehm Millennium BCP 14 19

12 José Leite Braga Belas 12 19

13 Rogerio Rodrigues Belas 18 17

14 Emiliano Tavares Lisbon SC 16 17

15 Jose Joao Soares Millennium BCP 15 17

16 Mark Evenepoel Belas 15 16

17 Mário Afonso Millennium BCP 13 16

18 David Gaspar Força Aérea 12 16

19 Sergio Martins Belas 25 15

20 Rui Filipe Vieira Millennium BCP 20 15

21 Augusto Andrade Engenheiros 17 15

22 José Morais Belas 16 15

23 Mário Pinto Ribeiro Clube Benfica 16 15

24 Adriano Cabral Polónia Sporting Golfe 15 15

25 José Luís Barroso Quinta do Peru 14 15

26 António Almeida Reis Força Aérea 13 15

27 José Costa Ferreira Millennium BCP 30 14

28 Álvaro Dinis Millennium BCP 23 14

29 José Carlos Barroso Sousa Millennium BCP 21 14

Classificação Stableford Gross 

Classificação Stableford Gross (Geral )

Classificação: Classificação Geral Stableford Gross



30 Filipa Andrade Belas 20 14

31 Brigitte Senecaut Montado 17 14

32 Abel Domingues Exército 17 14

33 David Veloso Millennium BCP 30 13

34 António Ferreira Tavares Millennium BCP 23 12

35 Vitor Almeida Rodrigues Xira Golfe 18 12

36 João Veloso Millennium BCP 32 11

37 António Curto Millennium BCP 22 11

38 Rui Fidalgo Clube Benfica 21 11

39 Carlos Andrade Belas 19 11

40 Carlos Santos Millennium BCP 27 10

41 José Maria Passanha Guedes Lisbon SC 25 10

42 José Alvares Cabral Millennium BCP 22 10

43 Luis Miguel Fernandes Millennium BCP 22 10

44 Abilio Nascimento Ramos Estela 21 10

45 José Pedro Fernandes Belas 21 10

46 Fátima Maria Pita Quinta do Peru 20 10

47 Paulo Tomás Rosa Millennium BCP 19 10

48 Carlos Ribeiro Millennium BCP 13 10

49 Pedro Maria Bleck da Silva ACP Golfe 13 10

50 Oscar Sales Silva Millennium BCP 24 9

51 Nuno Valadas Millennium BCP 22 9

52 Luís Mesquita Millennium BCP 17 9

53 João Carlos de Matos Clube Benfica 23 8

54 José Carlos Guedes Millennium BCP 32 7

55 Gonçalo Oliveira Millennium BCP 32 7

56 Tiago Melo Cabral Millennium BCP 27 7

57 Jose Carlos Mascarenhas Aroeira 24 7

58 Ricardo Gomes Millennium BCP 23 7

59 Hugo Santos Engenheiros 32 6

60 Marco Sequeira Internacional 30 6

61 Marta Sotto-Mayor ACP Golfe 30 6

62 Luís Valença Millennium BCP 29 6

63 David Broadway Aroeira 28 6

64 Ricardo Ferreira EDP, Clube 28 6

65 Paulo Narciso Clube Benfica 32 5

66 Manuel Lúcio Millennium BCP 32 5

67 João Pinheiro Millennium BCP 32 5

68 Luis Policarpo Millennium BCP 32 5

69 Nuno Almeida Alves Estoril 32 5

70 Caetano Oliveira Millennium BCP 30 4

71 José Reino da Costa Millennium BCP 29 4

72 Rui Almeida Ferreira Millennium BCP 29 4

73 Cláudia de Oliveira Millennium BCP 39 3

74 António José Henriques Matos Millennium BCP 32 3

75 João Cunha Seixas Paço do Lumiar 32 3

75 António Joaquim Oliveira Matos Millennium BCP 32 3



77 José Dias Millennium BCP 32 3

78 Pedro Fezas Vital Millennium BCP 30 3

79 Antonio Maria Matos Belas 29 3

80 José Bismarck de Melo Aroeira 28 3

81 Felisbela Campos Belas 36 2

82 António Maia Millennium BCP 32 2

83 Teófilo Santos Ponte de Lima 32 2

84 Gonçalo Moreira Baptista Millennium BCP 32 1

84 João Soares Millennium BCP 32 1

86 Gil Salema Costa Clube Benfica 32 0

NR Paulo Jose Sousa Ribeiro Belas 12 NR

NR Amadeu Remane Clube Benfica 14 NR

NR Mario Marques Pinto Belas 17 NR

NR José Sousa Santos Clube Benfica 19 NR

NR Miguel Aiveca Millennium BCP 21 NR

NR Luis Filipe Pereira Belas 28 NR

NR Luís Lorvão Clube Benfica 32 NR



Torneio: 2ºTorneio OM2024 Clube Millenniumbcp Dia 1

Campo: Belas Data: 2024-04-07

Modalidade: Stableford Net Individual PCC: +1

Pos. Nome Clube HCP Total

1 José Costa Ferreira Millennium BCP 30 37

2 Manuel Brigas Millennium BCP 20 35

3 David Veloso Millennium BCP 30 34

4 José Carlos Guedes Millennium BCP 32 34

5 José Carlos Barroso Sousa Millennium BCP 21 32

6 Álvaro Dinis Millennium BCP 23 32

7 Carlos Santos Millennium BCP 27 32

8 João Veloso Millennium BCP 32 32

9 Jose Joao Soares Millennium BCP 15 29

10 António Curto Millennium BCP 22 29

11 Oscar Sales Silva Millennium BCP 24 29

12 Luís Valença Millennium BCP 29 29

13 João Pinheiro Millennium BCP 32 29

14 José Alvares Cabral Millennium BCP 22 28

15 Mário Afonso Millennium BCP 13 27

16 Antonio Maria Matos Belas 29 27

17 Luis Miguel Fernandes Millennium BCP 22 26

18 António Ferreira Tavares Millennium BCP 23 26

19 Caetano Oliveira Millennium BCP 30 26

20 Nuno Almeida Alves Estoril 32 26

21 Adriano Cabral Polónia Sporting Golfe 15 25

22 José Reino da Costa Millennium BCP 29 25

23 António Maia Millennium BCP 32 25

24 Manuel Lúcio Millennium BCP 32 25

25 José Dias Millennium BCP 32 25

26 Ricardo Gomes Millennium BCP 23 24

27 Paulo Tomás Rosa Millennium BCP 19 23

28 Jose Carlos Mascarenhas Aroeira 24 22

29 Pedro Fezas Vital Millennium BCP 30 22

Classificação Stableford Net 

Classificação Stableford Net (Sócios )

Classificação: Classificação Sócios



30 António Joaquim Oliveira Matos Millennium BCP 32 20

31 Carlos Ribeiro Millennium BCP 13 19

32 Luís Mesquita Millennium BCP 17 19

33 Rui Almeida Ferreira Millennium BCP 29 19

34 António José Henriques Matos Millennium BCP 32 19

35 Hugo Santos Engenheiros 32 18



Torneio: 2ºTorneio OM2024 Clube Millenniumbcp Dia 1

Campo: Belas Data: 2024-04-07

Modalidade: Stableford Net Individual PCC: +1

Pos. Nome Clube HCP Total

1 André Rosinha Millennium BCP 20 39

2 Hugo Rendeiro Costeira Tigres Bosque 20 38

3 Sergio Martins Belas 25 38

4 Rui Batista Santos Clube Benfica 11 36

5 João Carmo Almeida Belas 17 36

6 Luis Alberto Santos Belas 17 36

7 Madalena Costa Macedo Belas 10 34

8 Vasco Alexandre Belas 12 33

9 Rogerio Rodrigues Belas 18 33

10 Paulo Brito Belas 15 32

11 Gonçalo Júdice Economistas 15 32

12 José Leite Braga Belas 12 31

13 Rui Pedro Brehm Millennium BCP 14 31

14 Augusto Andrade Engenheiros 17 31

15 Rui Filipe Vieira Millennium BCP 20 31

16 Filipa Andrade Belas 20 31

17 Emiliano Tavares Lisbon SC 16 30

18 José Morais Belas 16 30

19 Gonçalo Oliveira Millennium BCP 32 30

20 Felisbela Campos Belas 36 30

21 Brigitte Senecaut Montado 17 29

22 Carlos Andrade Belas 19 29

23 José Pedro Fernandes Belas 21 29

24 Marta Sotto-Mayor ACP Golfe 30 29

25 António Almeida Reis Força Aérea 13 28

26 José Luís Barroso Quinta do Peru 14 28

27 Mark Evenepoel Belas 15 28

28 Mário Pinto Ribeiro Clube Benfica 16 28

29 Abel Domingues Exército 17 28

Classificação Stableford Net 

Classificação Stableford Net (Convidados )

Classificação: Classificação Convidados



30 Vitor Almeida Rodrigues Xira Golfe 18 28

31 Nuno Valadas Millennium BCP 22 28

32 Fátima Maria Pita Quinta do Peru 20 27

33 Abilio Nascimento Ramos Estela 21 27

34 José Maria Passanha Guedes Lisbon SC 25 27

35 Tiago Melo Cabral Millennium BCP 27 27

36 David Gaspar Força Aérea 12 26

37 Rui Fidalgo Clube Benfica 21 26

38 David Broadway Aroeira 28 26

39 Luis Policarpo Millennium BCP 32 26

40 Cláudia de Oliveira Millennium BCP 39 25

41 Ricardo Ferreira EDP, Clube 28 24

42 Paulo Narciso Clube Benfica 32 24

43 João Carlos de Matos Clube Benfica 23 23

44 Teófilo Santos Ponte de Lima 32 23

45 José Bismarck de Melo Aroeira 28 22

46 Marco Sequeira Internacional 30 22

47 João Cunha Seixas Paço do Lumiar 32 20

48 Pedro Maria Bleck da Silva ACP Golfe 13 18

49 Gonçalo Moreira Baptista Millennium BCP 32 15

50 João Soares Millennium BCP 32 9

51 Gil Salema Costa Clube Benfica 32 9

NR Paulo Jose Sousa Ribeiro Belas 12 NR

NR Amadeu Remane Clube Benfica 14 NR

NR Mario Marques Pinto Belas 17 NR

NR José Sousa Santos Clube Benfica 19 NR

NR Miguel Aiveca Millennium BCP 21 NR

NR Luis Filipe Pereira Belas 28 NR

NR Luís Lorvão Clube Benfica 32 NR




